НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.02.2013 № 10                                                                        с. Николаевка

О внесении и дополнений в Положение

о порядке управления и распоряжения

объектами права муниципальной собственности

муниципального образования Николаевский

сельсовет Петропавловского района Алтайского

края от 28.12.2011 № 23

  В соответствии со статьей 22 устава муниципального образования

Николаевский сельсовет Петропавловского района Алтайского края,

Николаевское сельское Собрание депутатов РЕШИЛО:

   1. Внести в «Положение о  порядке  управления и распоряжения объектами

права муниципальной собственности муниципального   образования

Николаевский  сельсовет Петропавловского района  Алтайского края» от

28.12.2011 № 23 следующие изменения и дополнения:

    1.1. Подпункты 3,4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Правовые акты сельского Собрания депутатов, Администрации сельсовета,

регулирующие отношения, указанные в ст. 1 настоящего Положения, не должны

противоречить настоящему Положению»;

«4. Если Уставом муниципального образования Николаевский сельсовет

установлены иные правила, чем те, которые предусмотрены настоящим

Положением, применяются правила Устава сельсовета.».

    1.2. Из п. 12;13. ст. 5 исключить слова «по инициативе главы сельсовета».

    1.3. Пункт 2 ч. 1 ст. 6 изложить в следующей редакции:

«2) принимает решение о создании, ликвидации и реорганизации коммунальных

унитарных предприятий и муниципальных учреждений по согласованию с

сельским Собранием депутатов».

     1.4. Пункт 1 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав  владения и (или) пользования в

отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве

хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть

осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов

на право заключения таких договоров, за исключением случаев, если

указанные права на это имущество предоставляются на основании части 1

статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции».

 1.5. Статью 16 Положения изложить в следующей редакции:

                          «Понятие договора доверительного управления имуществом.

   По договору доверительного управления имуществом одна сторона

(учредитель управления) передает другой стороне (доверительному

управляющему) на определенный срок имущество в доверительное

управление, а другая сторона обязуется осуществлять управление этим

имуществом  в интересах учредителя управления или указанного им лица

(выгодоприобретателя)».

     2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию сельского Собрания депутатов по бюджету, налоговой

и кредитной политике, социальным вопросам, законности и правопорядка.

      3.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах

Администрации сельсовета и клуба пос. Красные Орлы.

Глава       сельсовета                                                                                С.И.Куриленко